que será disponibilizado juntamente com o instrumento convocatório, de modo que não será aceito nenhum valor acima do
estimado de todos os itens que compõem a planilha.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 621.267.731,44

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor de referência para aplicação do maior desconto corresponde a R$ 621.267.731,44 (seiscentos e vinte e um
milhões, duzentos e sessenta e sete mil setecentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos).

9.1.1. O montante acima está composto da seguinte forma:

Item armazenagem: R$ 234.200.553,36

Item transporte: R$ 318.392.467,36

do item transporte: R$ 68.674.710,72Ad valorem

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante